
1 
 

Zápis č. 10 ze zasedání zastupitelstva městyse Mladkov  

ze dne 18. 12. 2019 

 

Přítomní zastupitelé: 
Jiří Filip (1)          Martina Jirčíková (4)                         Zbyněk Severýn (7) 

Tomáš Franke (2) -omluven        Tomáš Novotný (5)                Ing. Roman Studený (8)  
Bc. Lada Hejtmánková (3)        Lucie Pohanková (6)   Zdeněk Tomíček (9) 

            

 

Hlasování zastupitelů: A pro, N proti, Z zdržel se hlasování 

                          Pokud není uvedeno jinak, zastupitelstvo městyse (dále jen ZM) hlasovalo                             
 jednomyslně. 
 

Ostatní občané: dle přiložené prezenční listiny 
 

Zasedání řídil: starosta městyse Ing. Roman Studený 

 

Po zahájení a uvítání občanů starosta městyse (dále jen SM) konstatoval, že je přítomna 

většina zastupitelů městyse a zasedání je tudíž schopné usnášení. Zasedání bylo řádně a včas 

svoláno, zveřejněno na úřední desce a v souladu se zákonem o obcích. 

 

 

Pro jednání je navržen tento program:   
 

1. Volba komisí 

2. Kontrola usnesení 

3. Organizační a majetkové záležitosti městyse 

 a) Rozpočet městyse 

 b) Rozpočet ZŠ a MŠ Mladkov 

 c) Rozpočtové opatření 

 d) Inventury 

  e) Plán zimní údržby 

  f) Stočné pro rok 2020 

  g) Prodej a koupě pozemků 

4. Obecně závazné vyhlášky 

a) OZV č. 5/2019, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů 

 b) OZV č. 6/2019, o místním poplatku za odpady 

 c) OZV č. 7, o místním poplatku ze psů 

 d) OZV č. 8, o místním poplatku z pobytu  

5. Došlé spisy a žádosti 

6. Diskuse a usnesení 

 

Doplnění programu o bod: 5.c) Revokace usnesení č. 141/2019 

 

 

 

 

       ZM schvaluje program jednání zastupitelstva městyse Mladkov, doplněný o bod 5. c). 



2 
 

1. Volba komisí  
 

Předsedající navrhl určit do návrhové komise pana Jiřího Filipa a paní Martinu 

Jirčíkovou. 

 

Zastupitelstvo městyse schvaluje návrhovou komisi ve složení: pan Jiří Filip a paní 

Martina Jirčíková. 

  

Dále předsedající navrhl ověřovatele zápisu paní Lucii Pohankovou a pana Zdeňka 

Tomíčka. 

 

 

Zastupitelstvo městyse schvaluje ověřovatelé zápisu paní Lucii Pohankovou a pana 

Zdeňka Tomíčka. 

 

 

Ověřovatelé zápisu z jednání ZM ze dne 26. 11. 2019 pan Jiří Filip a pan Zbyněk Severýn 

nevznesli námitek a shledali zápis i usnesení v souladu s průběhem jednání, který stvrdili svými 

podpisy. 

 

2. Kontrola usnesení 
 
122/2019 -odesláno 
126/2019- komise zasedala, výběrové řízení proběhlo, zhotovitel byl vybrán 
128/2019- trvá 
129/2019- smlouva podepsána, odeslána 
130/2019 -pozastaveno 
132/2019 -oznámeno na Pk 
136/2019- smlouva podepsána 
137/2019- trvá 
138/2019- žádost odložena 
141/2019 -bude v jednání 
 
 
Činnost úřadu městyse-jednání na firmě Ekola a KOS ohledně třídění odpadů, účast na školení ohledně 

evidence obyvatel, proběhla Valná hromada Orlicko, školení na webovou aplikaci na rozvoj Pk, 

proběhla kontrola HZS na krizové řízení, příprava rozpočtu a Obecně závazných vyhlášek, proběhla 

výměna kalu a oprava čerpadla na ČOV, bude provedeno doškolení obsluhy ČOV, bylo provedeno 

kácení stromů na cestě k nádraží, bude dokončena oprava bytu v č.p. 185. 

 

3. Organizační a majetkové záležitosti městyse 

 
a) Rozpočet městyse 

 

 SM předložil zastupitelům návrh rozpočtu městyse Mladkov, který byl vypracován 

finančním výborem spolu s účetní, starostou a místostarostkou městyse. Návrh rozpočtu byl 

zveřejněn na úřední desce a nebyly k němu podány žádné připomínky. SM seznámil přítomné 

se zněním rozpočtu a navrhuje rozpočet v této podobě schválit. Rozpočet městyse je přílohou 



3 
 

č. 2 zápisu ze zasedání. Dále SM předložil Návrh rozpočtového výhledu městyse 2020-2023, 

který je přílohou č. 3 zápisu ze zasedání. 

 

XXX-v jaké výši je dotace na KD Mladkov? 

p. R. Studený- 70 % z celkové částky, která je cca 3 miliony. 

 

 

 ZM schvaluje vyrovnaný rozpočet městyse Mladkov na rok 2020 ve výši příjmů 

10 840 800,-Kč a výši výdajů 10 840 800,-Kč. 
 

 ZM schvaluje vyrovnaný Rozpočtový výhled městyse 2020-2023. 

 

b) Rozpočet ZŠ a MŠ Mladkov 

 

 Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Mladkov předkládá zastupitelstvu ke 

schválení Návrh rozpočtu příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Mladkov 

pro rok 2020 a Návrh střednědobého výhledu rozpočtu 2021-2022. 

 

ZM schvaluje Návrh rozpočtu příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská 

škola Mladkov pro rok 2020. 

 
ZM schvaluje Návrh střednědobého výhledu rozpočtu 2021-2022 ZŠ a MŠ 

Mladkov. 

 
c) Rozpočtové opatření 

 

 

Účetní městyse předkládá rozpočtové opatření č. 15/2019. SM seznámil přítomné se 

zněním rozpočtového opatření, které bude přílohou č. 4 zápisu ze zasedání. 

       

ZM bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 15/2019. 

 

 

d)  Inventury 

 

 Místostarostka městyse seznámila přítomné se směrnicí k provedení inventarizace pro 

rok 2019, která obsahuje také složení ústřední inventarizační komise a dílčích inventarizačních 

komisí. Inventury proběhnou v termínu od 18. 12. 2019 do 8. 1. 2020. Dále je seznámila s 

plánem inventur pro rok 2019. 

 

 

 

ZM schvaluje Směrnici č. 1/2019 k provedení inventarizace za rok 2019. 

 

 ZM schvaluje Plán inventur za rok 2019. 

 



4 
 

e) Plán zimní údržby 

 

Místostarostka městyse seznámila zastupitele s aktualizací Plánu zimní údržby. Zimní 

období je doba od 1. listopadu do 31. března následujícího roku. V tomto období se provádí 

zimní údržba podle plánu zimní údržby místních komunikací. Lhůty pro zmírňování závad ve 

sjízdnosti a schůdnosti místních komunikací: I. pořadí důležitosti do 4 hodin, II. pořadí 

důležitosti do 12 hodin, III. pořadí důležitosti po ošetření komunikací I. a II. pořadí, nejpozději 

však do 48 hodin. Odstraňování sněhu začíná od zjištění, že vrstva napadlého sněhu dosáhla 5 

cm nejdéle do 30 minut v pracovní době a v mimopracovní době do 60 minut. K plánu zimní 

údržby jsou též zpracovány plánky s prioritami pro jednotlivé komunikace pro všechny části 

Mladkova. 

 

pí. M. Jirčíková-táže se, zda se bude vyhrnovat cesta kolem bytovky ve Vlčkovicích? 

p. R. Studený-bude přidána do plánu. 

 

 ZM schvaluje Plán zimní údržby místních komunikací. 

 

f) Stočné pro rok 2020 

 

 

Starosta městyse podal informaci od projektového manažera, že výše stočného po 

přepočtení na aktuální cenovou úroveň vychází na 52,56 Kč/m3, což je 60,44,- Kč/ m3 včetně 

15 % DPH a navrhuje využít 10% slevu, kterou nám smlouva umožňuje. Starosta městyse 

předkládá ke schválení výši poplatku za stočné pro rok 2020 v částce 47,30 Kč/m3+ 15 % DPH 

= 54,40 Kč/m3 s účinností od 1. 1. 2020. 

 

 

ZM schvaluje stočné na rok 2020 ve výši 47,30 Kč/m3 + 15 % DPH s účinností od 1. 1. 

2020. 

          

g) Prodej a koupě pozemků 

 

g1) Pozemky XXX 

 

  

 SM informoval zastupitele o možnosti koupě pozemků pod a u KD Vlčkovice od 

soukromých vlastníků. Jedná se o p. p. č. 132/3 v k. ú. Vlčkovice u Mladkova o výměře 156 m2 

od pana XXX a o p. č. st. 100/3 v k. ú. Vlčkovice u Mladkova o výměře 4 m2 od pana XXX. 

 

 

 

 

 ZM schvaluje odkup p. p. č. 132/3 v k. ú. Vlčkovice u Mladkova o výměře 156 m2 

od pana XXX za cenu 30,- Kč/m2. 

 

ZM schvaluje odkup p. č. st. 100/3 v k. ú. Vlčkovice u Mladkova o výměře 4 m2 od pana 

XXX za cenu 30,- Kč/m2. 



5 
 

4. Obecně závazné vyhlášky 

 

 
a) OZV č. 5/2019, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem 

na území městyse Mladkov. 

SM předkládá zastupitelstvu ke schválení Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2019. Všechny 

zmíněné vyhlášky byly předloženy k posouzení odboru veřejné správy, dozoru a kontroly 

ministerstva vnitra. Obecně závazná vyhláška č. 5/2019 je přílohou č. 5 tohoto zápisu. 

 

p. R. Studený-plasty a PET lahve se budou nově sbírat do žlutých pytlů, doporučuje se obaly 

alespoň vypláchnout z důvodu dotřiďování odpadů, do plastu lze přidat i kovové obaly. 

 

     

ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2019, o stanovení systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

a nakládání se stavebním odpadem na území městyse Mladkov. 

 

 

b)  OZV č. 6/2019, o místním poplatku za odpady 

 

SM předkládá zastupitelstvu ke schválení Obecně závaznou vyhlášku č. 6/2019. Sazba 

poplatku byla 650,- a z toho 250,- byla sleva pro občany Mladkova. Dle dozoru MV nelze tuto 

slevu nabízet z důvodu diskriminace rekreantů. Sazba poplatku bude tedy 500,- Kč za osobu 

nebo rekreační objekt. Dák již nebude poskytována sleva na ekologické vytápění. Obecně 

závazná vyhláška č. 6/2019 je přílohou č. 6 tohoto zápisu. 

 

 

 ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 6/2019, o místním poplatku za odpady. 

 

 

c)  OZV č. 7/2019, o místním poplatku ze psů 

 

SM předkládá zastupitelstvu ke schválení Obecně závaznou vyhlášku č. 7/2019. Obecně 

závazná vyhláška č. 7/2019 je přílohou č. 7 tohoto zápisu. 

 

 

ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 7/2019, o místním poplatku ze psů. 

 

 

d)  OZV č. 8/2019, o místním poplatku z pobytu  

SM předkládá zastupitelstvu ke schválení Obecně závaznou vyhlášku č. 8/2019. Od 1. 1. 

2020 vstoupí v platnost některé změny zákona č. 565/2019, o místních poplatcích. Od tohoto 



6 
 

data se ruší poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt a poplatek z ubytovací kapacity a tyto 

poplatky budou nahrazeny poplatkem z pobytu. Sazba poplatku z pobytu dle zákona pro rok 

2020 činí nejvýše 21 Kč a pro rok 2021 bude sazba poplatku z pobytu činit nejvýše 50,- Kč. 

Obecně závazná vyhláška č. 8/2019 je přílohou č. 8 tohoto zápisu. 

 

p. R. Studený-povinností ubytovatelů je odvádět poplatek z pobytu. Návrh poplatku z pobytu je  

20,- Kč/den. 

 

ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 8/2019, o místním poplatku z pobytu. 

 

 

5. Došlé spisy a žádosti 

 

 
a) VAK vodné 

 

 Představenstvo VAK Jablonné nad Orlicí a. s. oznámilo ceny vodného pro rok 2020. 

Výše vodného bude od 1. 1. 2020 37,20 Kč/m3 bez DPH, což je 42,78 Kč/m3 včetně 15 % DPH. 

Od 1. 5. 2020 dojde ke snížení sazby DPH z 15 % na 10 %. To znamená, že cena vodného od 

1. 5. 2020 bude je 40,92 Kč/m3 včetně 10 % DPH. 

 

 

 ZM bere na vědomí oznámení VAK Jablonné nad Orlicí a. s. o výši vodného pro 

rok 2020.  
 

 

b) Albertinum 

 

SM seznámil zastupitele s žádostí odborného léčebného ústavu Albertinum v Žamberku 

poskytnutí dotace ve výši 15 000,- Kč. Jedná se o finanční prostředky na sociální služby 

poskytované ve zdravotnickém zařízení. 

 

 

XXX-popsala funkci sociálních lůžek ústavu. 

p. R. Studený-bude vznesen dotaz na upřesnění využití finančních prostředků. 

 

 

 

ZM bere na vědomí žádost odborného léčebného ústavu Albertinum v Žamberku. 

 

 

c) Strabag 

 

 Na zasedání zastupitelstva dne 26. 11. 2019 byla schválena Smlouva o dílo „Mladkov 

opravy komunikací“ firmy Strabag a. s. ve výši 1 195 385,6 Kč bez DPH. Smlouva již jednou 

schválena byla a nyní se jedná pouze dodatek smlouvy. Dodatek obsahuje cenu víceprací a to 

293 703,30 Kč bez DPH. 

  



7 
 

ZM revokuje usnesení č. 141/2019. 

 

ZM schvaluje DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo č.841/TC/RD/2019/171 ze dne 3. 

10. 2019 na stavbu „Mladkov-opravy komunikací“ 

 

5. Diskuse a usnesení 

XXX-by chtěl udělat lavičku u smírčího kříže ve Vlčkovicích a rád by, aby městys zakoupil 

betonovou desku pro instalaci lavičky. 

p. R. Studený-ano, zakoupíme. 

XXX-táže se, zda by cesta kolem jejich domu by mohla být převedena do vyšší priority při 

zimní údržbě. 

p. R. Studený-bude ještě řešeno. 

 
 

 

 

Po vyčerpání bodů jednání byl přednesen souhrn usnesení pan Jiří Filip a usnesení 

zastupitelstva městyse tvoří přílohu č. 1 tohoto zápisu.  
 

 

 

Zasedání bylo zahájeno v 18:05 hod. 

Zasedání bylo ukončeno v 20:20 hod. 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:                   Starosta městyse: 

 

Lucie Pohanková         Ing. Roman Studený      

 

 

Zdeněk Tomíček 

 

 
Zapsala: Lada Hejtmánková 

Příloha č. 1 – Usnesení zastupitelstva městyse 

Příloha č. 2 – Rozpočet městyse Mladkov na rok 2020 

Příloha č. 3 – Rozpočtový výhled městyse 2020-2023 
Příloha č. 4 – Rozpočtové opatření 

Příloha č. 5 – OZV č. 5/2019, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 

odpadem na území městyse Mladkov 

Příloha č. 6 – OZV č. 6/2019, o místním poplatku za odpady 

Příloha č. 7 – OZV č. 7/2019, o místním poplatku ze psů 

Příloha č. 8 – OZV č. 8/2019, o místním poplatku z pobytu 



8 
 

Příloha č. 1 ze zasedání zastupitelstva městyse Mladkov ze dne 18. 12. 2019 

 
 
USNESENÍ 

Zastupitelstvo městyse:  

a) schvaluje usnesením číslo: 

142/2019- program jednání zastupitelstva městyse Mladkov, doplněný o bod 5. c). 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:8-0-0 
 
 
143/2019- návrhovou komisi ve složení: pan Jiří Filip a paní Martina Jirčíková. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:8-0-0 
 
 

144/2019- ověřovatelé zápisu paní Lucii Pohankovou a pana Zdeňka Tomíčka. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:8-0-0 
 
 
145/2019- vyrovnaný rozpočet městyse Mladkov na rok 2020 ve výši příjmů 10 840 
800,-Kč a výši výdajů 10 840 800,-Kč. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:8-0-0 
 
 
146/2019- vyrovnaný Rozpočtový výhled městyse 2020-2023. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:8-0-0 
 
 
147/2019- Návrh rozpočtu příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 
Mladkov pro rok 2020. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:8-0-0 
 
 
148/2019- Návrh střednědobého výhledu rozpočtu 2021-2022 ZŠ a MŠ Mladkov. 

 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:8-0-0 

 

 
150/2019- Směrnici č. 1/2019 k provedení inventarizace za rok 2019. 

 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:8-0-0 
 



9 
 

151/2019- Plán inventur za rok 2019. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:8-0-0 
 
 
152/2019- Plán zimní údržby místních komunikací. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:8-0-0 
 
 
153/2019- stočné na rok 2020 ve výši 47,30 Kč/m3 + 15 % DPH s účinností od 1. 1. 

2020. 

 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:8-0-0 
 
 
154/2019- odkup p. p. č. 132/3 v k. ú. Vlčkovice u Mladkova o výměře 156 m2 od pana 
XXX za cenu 30,- Kč/m2. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:8-0-0 
 
 
155/2019- odkup p. č. st. 100/3 v k. ú. Vlčkovice u Mladkova o výměře 4 m2 od pana 
XXX za cenu 30,- Kč/m2. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:8-0-0 
 
 
156/2019- Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2019, o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území městyse Mladkov. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:8-0-0 
 
 
157/2019- Obecně závaznou vyhlášku č. 6/2019, o místním poplatku za odpady. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:8-0-0 
 
 
158/2019- Obecně závaznou vyhlášku č. 7/2019, o místním poplatku ze psů. 

 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:8-0-0 
 
 
159/2019- Obecně závaznou vyhlášku č. 8/2019, o místním poplatku z pobytu. 

 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:8-0-0 
 



10 
 

163/2019- DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo č.841/TC/RD/2019/171 ze dne 3. 10. 2019 
na stavbu „Mladkov-opravy komunikací“ 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:8-0-0 
 
 
 

b) revokuje usnesením číslo: 

 

162/2019- usnesení č. 141/2019. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:8-0-0 

 

 

c) bere na vědomí usnesením č: 

 

149/2019- Rozpočtové opatření č. 15/2019. 
 
160/2019- oznámení VAK Jablonné nad Orlicí a. s. o výši vodného pro rok 2020.  
 

161/2019- žádost odborného léčebného ústavu Albertinum v Žamberku. 
 

 

 

 

 

Starosta městyse:       Místostarostka městyse: 

Ing. Roman Studený v.r.           Bc. Lada Hejtmánková v.r. 

 

 

 

 


